



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 апреля 2025 г.

№ 7/148-П  
Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### **О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области»**

Правительство Ульяновской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 30.11.2023 № 32/644-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



Г.С.Спирчагов

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 1 апреля 2025 г. № 7/148-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

**в государственную программу Ульяновской области  
«Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий  
и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья  
и продовольствия в Ульяновской области»**

1. В паспорте:

1) строку «Соисполнители государственной программы, участники государственной программы» изложить в следующей редакции:

« Соисполнители государственной программы, участники государственной программы	Министерство транспорта Ульяновской области; Министерство здравоохранения Ульяновской области; областное государственное бюджетное учреждение «Агентство по развитию сельских территорий Ульяновской области»
--	---

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «17669183,34107» заменить цифрами «17668583,34107»;

б) в абзаце третьем цифры «5551202,31238» заменить цифрами «5550602,31238»;

в) в абзаце девятом цифры «12766245,92211» заменить цифрами «12765645,92211»;

г) в абзаце одиннадцатом цифры «3902440,81238» заменить цифрами «3901840,81238».

2. В приложении № 2:

1) в строке 2 слова «проект «Кадры в агропромышленном комплексе» заменить словами «проект «Кадры в агропромышленном комплексе (Ульяновская область)»;

2) в строке 3 слова «проект «Развитие отраслей и техническая модернизация агропромышленного комплекса» заменить словами «проект «Развитие отраслей и техническая модернизация агропромышленного комплекса (Ульяновская область)»;

3) в строке 4 слова «проект «Развитие сельского туризма» заменить словами «проект «Развитие сельского туризма (Ульяновская область)»»;

4) в строке 5 слова «проект «Развитие отраслей овощеводства и картофелеводства» заменить словами «проект «Развитие отраслей овощеводства и картофелеводства (Ульяновская область)»»;

5) в строке 6 слова «проект «Стимулирование инвестиционной деятельности в агропромышленном комплексе» заменить словами «проект «Стимулирование инвестиционной деятельности в агропромышленном комплексе (Ульяновская область)»»;

6) в строке 7 слова «проект «Вовлечение в оборот и комплексная мелиорация земель сельскохозяйственного назначения» заменить словами «проект «Вовлечение в оборот и комплексная мелиорация земель сельскохозяйственного назначения (Ульяновская область)»»;

7) в строке 8 слова «проект «Развитие жилищного строительства на сельских территориях и повышение уровня благоустройства домовладений» заменить словами «проект «Развитие жилищного строительства на сельских территориях и повышение уровня благоустройства домовладений (Ульяновская область)»»;

8) в строке 9 слова «проект «Благоустройство сельских территорий» заменить словами «проект «Благоустройство сельских территорий (Ульяновская область)»»;

9) в строке 11 слова «проект «Развитие транспортной инфраструктуры на сельских территориях» заменить словами «проект «Развитие транспортной инфраструктуры на сельских территориях (Ульяновская область)»»;

10) в строке 12 слова «проект «Современный облик сельских территорий» заменить словами «проект «Современный облик сельских территорий (Ульяновская область)»»;

11) дополнить примечанием следующего содержания:

«Примечание. Указаны полные наименования региональных проектов в соответствии с реестром проектов, реализуемых в Ульяновской области.».

3. В приложении № 3:

1) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «17669183,34107» заменить цифрами «17668583,34107»;

в графе 8 цифры «5551202,31238» заменить цифрами «5550602,31238»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее также – областной бюджет)»:

в графе 6 цифры «12766245,92211» заменить цифрами «12765645,92211»;

в графе 8 цифры «3902440,81238» заменить цифрами «3901840,81238»;

2) строку 9 изложить в следующей редакции:

«	9.	Региональный проект «Современный облик сельских территорий»	Минсельхоз Ульяновской области, Министерство здравоохране- ния Ульянов- ской области	Всего, в том числе:	93 2 08 00000	912867,97546	339348,99998	573518,97548	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
				бюджетные ассигнования областного бюджета		61935,77546	34138,49998	27797,27548	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
				бюджетные ассигнования федерального бюджета		850932,2	305210,5	545721,7	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			Минсельхоз Ульяновской области	бюджетные ассигнования областного бюджета		61087,24846	34138,49998	26948,74848	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
				бюджетные ассигнования федерального бюджета		823497,3	305210,5	518286,8	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			Министерство здравоохранения Ульяновской области	бюджетные ассигнования областного бюджета		848,527	x	848,527	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
				бюджетные ассигнования федерального бюджета		27434,9	x	27434,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			»:										

3) строку 9.1 изложить в следующей редакции:

«	9.1.	Обеспечение комплекс- ного развития сельских территорий	Минсельхоз Ульяновской области, Министерство здравоохране- ния Ульянов- ской области	Всего, в том числе:	93 2 08 R5760	912867,97546	339348,99998	573518,97548	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
				бюджетные ассигнования областного бюджета		61935,77546	34138,49998	27797,27548	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
				бюджетные ассигнования федерального бюджета		850932,2	305210,5	545721,7	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

		Минсельхоз Ульяновской области	бюджетные ассигнования областного бюджета		61087,24846	34138,49998	26948,74848	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			бюджетные ассигнования федерального бюджета		823497,3	305210,5	518286,8	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		Министерство здравоохранения Ульяновской области	бюджетные ассигнования областного бюджета		848,527	x	848,527	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			бюджетные ассигнования федерального бюджета		27434,9	x	27434,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

»;

4) строку 9.1.1 изложить в следующей редакции:

«	9.1.1.	Обеспечение комплексного развития сельских территорий (современный облик сельских территорий)	Минсельхоз Ульяновской области, Министерство здравоохранения Ульяновской области	Всего, в том числе:	93 2 08 R5765	912867,97546	339348,99998	573518,97548	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
				бюджетные ассигнования областного бюджета		61935,77546	34138,49998	27797,27548	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
				бюджетные ассигнования федерального бюджета		850932,2	305210,5	545721,7	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			Минсельхоз Ульяновской области	бюджетные ассигнования областного бюджета		61087,24846	34138,49998	26948,74848	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
				бюджетные ассигнования федерального бюджета		823497,3	305210,5	518286,8	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			Министерство здравоохранения Ульяновской области	бюджетные ассигнования областного бюджета		848,527	x	848,527	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
				бюджетные ассигнования федерального бюджета		27434,9	x	27434,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

»;

5) в строке 12:

а) в графе 6 цифры «202903,87158» заменить цифрами «202303,87158»;

б) в графе 8 цифры «58000,0» заменить цифрами «57400,0»;

6) в строке 12.1:

а) в графе 6 цифры «71028,04767» заменить цифрами «70428,04767»;

б) в графе 8 цифры «25000,0» заменить цифрами «24400,0»;

7) дополнить примечанием следующего содержания:

«Примечание. Указаны краткие наименования региональных проектов в соответствии с реестром проектов, реализуемых в Ульяновской области.».

---